Чӑваш Республики
Улатӑр хула
АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЙЫШӐНУ

  «06»   10. 2022 г. № 686

Улатӑр хули

	[image: F:\Алатырь.png]
	  ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
           АДМИНИСТРАЦИЯ
города Алатыря

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» октября 2022 г. № 686

г. Алатырь

[bookmark: _GoBack]
	О предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии с п. 5 ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Алатыря Чувашской Республики, Правилами землепользования и застройки Алатырского городского округа, утвержденными решением Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва от 28 декабря 2016 года №91/16-6, заключением о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 05 октября 2022 года, на основании рекомендаций комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки администрации города Алатыря по результатам публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 05 октября 2022 года администрация города Алатыря Чувашской Республики
постановляет:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – реконструкция административного здания по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Пирогова, д. 1А, в границах земельного участка с кадастровым номером 21:03:010229:346, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с северной стороны с 3,0 м до 0 м, с восточной стороны с 3,0 м до 0 м.
2. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – строительство индивидуального жилого дома по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Дальняя, д. 28 в границах земельного участка с кадастровым номером 21:03:010108:86 в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с восточной стороны с 3,0 м до 2,0 м.
3. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – реконструкция индивидуального жилого дома по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Боронина, д. 47, в границах земельного участка с кадастровым номером 21:03:010417:40, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с юго-западной стороны с 5,0 м до 0 м.

4. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – реконструкция индивидуального жилого дома по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Кутузова, д. 84, в границах земельного участка с кадастровым номером 21:03:010226:26, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с северо-восточной стороны с 5,0 м до 2 м.
5. Начальнику отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела (Кандрашин В.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Колова К.И.

Глава администрации                                                                                                 Д.В. Трифонов

Исп. А.В. Блинов
Тел. 8(83531)2-03-39
image1.png